2008 年 2 月 12 日

会 社 名        株式会社ガーラ（コード番号 4777）
代表取締役社長        廣末 紀之
本社所在地        東京都渋谷区渋谷 3-12-22
 TEL 03-5778-0321（代表）

  関係者各位

携帯電話向けオンラインゲーム「Flyff online mobile」（フリフオンラインモバイル）

商業化開始のお知らせ

当社連結子会社の株式会社ガーラモバイル（東京都渋谷区 代表取締役社長：羽二生 博志）は、NTT DoCoMo向け

非公式サイト「ポテMO」（ポテモ、http://potamo.mobi/）にて 3D･MORPG「Flyff online mobile」（フリフオンラインモバイル）

の商業化を、2008 年 2 月 13 日 12:00 より開始することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 「Flyff online mobile」の概要

株式会社ガーラモバイルは、携帯向けポータルサイト「ポテMO」(ポテモ、http://potamo.mobi/）を開設し、2008年1月22

日より「Flyff online mobile」（フリフオンラインモバイル）のオープンβ版サービス提供を開始しておりました。そして、明日

より商業化を開始することとなりました。

「Flyff online mobile」は、世界各国で PC 向けにサービス提供中の MMORPG オンラインゲーム「Flyff online」（フリフ）

をベースとして、携帯電話向けに完全オリジナルストーリーとして書き下ろした、最大 8 人まで同時プレイの可能な携帯電

話専用のネットワーク 3D･MORPG ゲームです。

株式会社ガーラモバイルが企画および運営を担当し、株式会社エイチアイ（東京都目黒区 代表取締役社長兼 CEO：

川端 一生）が携帯電話向けに新たに開発いたしました。

2. 商業化の概要

「Flyff online mobile」は、「ポテ MO」へユーザー登録した後、ゲームアプリをダウンロードしてプレイすることができます。

基本料金は無料で、ユーザーは「ポテ MO」にてサイト内通貨「ポテ」を購入し、新しく開設された｢アイテムショップ｣にて、

有料アイテムと交換し、入手することが出来ます。

アイテムには、オリジナリティあふれる｢ファッションアイテム｣や、プレイをより有利に進めるための｢回復系アイテム｣など、

様々なアイテムを用意しております。

http://potamo.mobi/
http://potamo.mobi/

また、新しく「マップ」を追加し、新たな「ミッション」「クエスト」で楽しんでいただくことも出来ます。

さらに、2008年2月13日～2月29日まで、商業化を記念したオープニング記念イベントを実施いたします。

（http://potamo.jp/fom/cp/announce.html）

既にクローズドβ版サービスならびにオープンβ版サービスで登録されているユーザー様は、今回の商業化サービス

移行後もそのまま ID をご利用いただけますので、是非遊んでみてください。

3. 今後の取組み

株式会社ガーラモバイルとしては、現在、新規ゲーム投入に向けて準備を進めております。

当社グループといたしましても、今後も引き続き、ユーザー様にゲームを長く楽しく遊んでいただくため、PC 向けサービ

スならびに携帯電話向けサービスの提供にも注力してまいりたいと思います。

以上

《報道に関するお問い合わせ先》

株式会社ガーラ 総務統括部   末廣

〒150-0002  東京都渋谷区渋谷 3-12-22

TEL 03-5778-0324 FAX 03-5778-0340

E-mail：ir@gala.jp

《サービスに関するお問い合わせ先》

株式会社ガーラモバイル        佐野

〒150-0002  東京都渋谷区渋谷 3-12-22

TEL 03-5778-0323  FAX 03-5778-0340

E-mail：info@galamobile.jp

http://potamo.jp/fom/cp/announce.html